
Exportní workshop 2023

Zahraniční zastoupení Francie



Francouzi a cestování

Data a tendence



315.09.2023

Specifika trhu

❑ Francouzští turisté jsou silně orientováni na domácí cestovní ruch (v létě 2023 88%, 2022 
89%, 2021 90%).

❑ V případě výjezdového turismu je hlavním cílem Evropa, představuje cca 80 % 
uskutečněných cest. 

❑ V roce 2022 přijelo do ČR 213 251 francouzských turistů, výkon incomingu zatím 
nedosahuje předcovidového období.

❑ Francouzští turisté se v hodnotě výdajů na cestovní ruch mezi zeměmi EU umisťují na 
předních pozicích.

❑ Francie vykazuje ve srovnání s ČR vyšší míru individualismu, důrazu na jistotu a 
požitkářství.

❑ Fond dovolené při plném úvazku patří k vyšším (5 týdnů)



415.09.2023

Specifika trhu

❑ Ubytovací preference Francouzů cílí na 4* hotely.

❑ Nejčastěji Francouzi cestují do ČR s partnerem či partnerkou, dále s přáteli, s rodinou; 
méně často sami

❑ Nejčastější věková kohorta je 30-50 let; nejméně častá 60+

❑ Výrazně převažuje segment FIT nad skupinovým cestováním

❑ Dopravní prostředky: výrazně převažuje letadlo; auto/motorka, autobus, vlak

❑ Segmentace: převažují rekreanti (kratší cesty, vlastní organizace, okraj sezóny) + požitkáři 
(příroda, odpočinek, kvalitní ubytování)



515.09.2023

Specifika trhu

❑ Francouzi mají zájem o lokální gastronomii, preferují trávení volného času na nových 
místech a upřednostňují zajímavý program a aktivity. Zajímavý program je důležitější než 
nízká cena.

❑ Dle šetření Lastminute.com během dovolené uvádí zájem o lokální kuchyni, poznávání 
kultury prostřednictvím fakultativních výletů, relaxaci v lázních a cyklistiku. 

❑ I když turisté z Francie nejčastěji směřují do Prahy, postupně začínají objevovat i 
regionální destinace.

❑ Jazyková vybavenost je v evropském srovnání nižší, cca polovina populace neovládá jiný 
jazyk, což omezuje potenciál rozvoje incomingu v jazykově nepřipravených destinacích v 
návaznosti na francouzský zdrojový trh.

❑ Jak v příjezdech, tak v počtu přenocování výrazně vede Praha nad kterýmkoli z regionů, a 
to včetně jejich součtu. V délce pobytu je Praha v meziregionálním srovnání uprostřed. 

❑ Ve střední Evropě jsou konkurenty Polsko, Německo, Rakousko a Maďarsko



15.09.2023 6

Image ČR pohledem Francouzů

Zdroj: NMS Market Research 2021



15.09.2023 7

Image ČR pohledem Francouzů

Zdroj: NMS Market Research 2021



15.09.2023 8

Image ČR pohledem Francouzů

Zdroj: NMS Market Research 2021



15.09.2023 9

Image ČR pohledem Francouzů

Zdroj: NMS Market Research 2021



15.09.2023 10

Image ČR pohledem Francouzů

Zdroj: NMS Market Research 2021



Francouzi a cestování do ČR

Data a tendence



15.09.2023 12

10. příjezdová země v roce 2023

Zdroj: tourdata.cz



15.09.2023 13

Příjezdy Francouzů do ČR 2022

Zdroj: tourdata.cz



15.09.2023 14

Příjezdy Francouzů do ČR 2021

Zdroj: tourdata.cz



15.09.2023 15

Incoming z Francie – rozloženost v čase do 2022

Zdroj: tourdata.cz



15.09.2023 16

Incoming z Francie – rozloženost v krajích 2022

Zdroj: tourdata.cz



1715.09.2023

Marketingové aktivity 2023

Zahraniční zastoupení Francie



1815.09.2023



1915.09.2023



2015.09.2023



2115.09.2023



2215.09.2023



2315.09.2023



2415.09.2023



Markéta Dianová, dianova@czechtourism.com +33 (0)6 71 66 34 36


	Výchozí oddíl
	Snímek 1: Exportní workshop 2023
	Snímek 2: Francouzi a cestování
	Snímek 3: Specifika trhu
	Snímek 4: Specifika trhu
	Snímek 5: Specifika trhu
	Snímek 6: Image ČR pohledem Francouzů
	Snímek 7: Image ČR pohledem Francouzů
	Snímek 8: Image ČR pohledem Francouzů
	Snímek 9: Image ČR pohledem Francouzů
	Snímek 10: Image ČR pohledem Francouzů
	Snímek 11: Francouzi a cestování do ČR
	Snímek 12: 10. příjezdová země v roce 2023
	Snímek 13: Příjezdy Francouzů do ČR 2022

	Oddíl bez názvu
	Snímek 14: Příjezdy Francouzů do ČR 2021
	Snímek 15: Incoming z Francie – rozloženost v čase do 2022
	Snímek 16: Incoming z Francie – rozloženost v krajích 2022
	Snímek 17: Marketingové aktivity 2023
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25


